[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2012 г.  № 2996
п. Октябрьский
Об утверждении Порядка составления отчетности о движении муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального учреждения муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 21.01.2011 года № 56 «О порядке отнесения имущества  бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район» к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Устьянский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Устьянский муниципальный район» от 22 ноября 2006 года № 193, администрация МО «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления отчетности о движении муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального учреждения муниципального образования «Устьянский муниципальный район» согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 10.02.2011 года № 224 «О порядке составления и утверждения отчетности подведомственных государственных (муниципальных) учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район»  о результатах их деятельности и об использовании закрепленного за ними государственного имущества» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.
Глава муниципального образования                                      Д. П.  Гайдуков
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

от 29 декабря 2012 года   № 2996

ПОРЯДОК

составления отчетности о движении муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального учреждения муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
1. Настоящий Порядок составления отчетности о движении муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального учреждения муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее – Порядок) применяется для бюджетных, автономных, казенных учреждений и структурных подразделений администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее – Учреждения).

2. Отчетность представляется в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» по форме согласно Приложению к настоящему Порядку по видам имущества:

- недвижимому имуществу

- движимому имуществу, отнесенному к категории особо ценного имущества

- прочему движимому имуществу.

3. Сроки предоставления отчетности:

- ежеквартально – 20-го числа месяца следующего за отчетным кварталом.
4. Ответственность за представленную отчетность несут руководитель и главный бухгалтер Учреждения.

5. Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Устьянский муниципальный район» в течение 10-ти рабочих дней после поступления отчетности вносит изменения в реестр муниципальной собственности «Устьянский муниципальный район». Ежегодно вносит изменения в договоры оперативного управления с Учреждением в соответствии с представленной отчетностью.

____________________________

Приложение
к Порядку составления отчетности о
движении муниципального имущества,
находящегося в оперативном управлении
муниципального учреждения муниципального
образования «Устьянский муниципальный район»

Отчет о движении имущества (указать вид имущества),

находящегося в оперативном управлении

___________________________________________________

(наименование учреждения)

за _______________________________

(квартал, год)
	№ п/п
	Наименование
	Дата
поступления, списания
	Инв.

номер
	Балансовая стоимость

	Остаточная

стоимость
	Адрес
	Первичный

документ-основание